Denn „Gottes Reich zu uns kommen“ geschieht auf zweierlei Weise, einmal hier zeitlich durch das Wort und den Glauben, zum andern ewig, durch die Offenbarung. Nun bitten wir solches beides,

tus sit propemodum infinitis sectis et falsis doctoribus, omnibus divinum nomen suae diabolicae doctrinae praetextibus, non iniuria nobis indesinenter clamandum erat adversus omnes ita scelerate divino nomine abutentes, hoc est, aequae adversus falsa docentes at prava superstitiose credentes, tum quidquid evangelium et sanam doctrinam nostram temere impugnat, ut sunt mitrati episcopi, tyranni, suermeri etc. Praeterea pro nobismet ipsis quoque, qui Verbum Dei habemus, sed qui non grati sumus, neque tanti muneris memores, neque perinde, ut Verbo docemur, 48] vivimus. Haec devote atque ex animo orans, certus esse potes Deo summe placere

### Secunda Precatio [Petitio].

Adveniat regnum tuum. [R. 516]

49] Quemadmodum primo articulo precati sumus ea, quae ad honorem et gloriam nominis Dei pertinent, ut prohibeat Deus, ne sui nominis praetextu mundus sua mendacia atque malitiam insidiose celet ac tegat, sed ipse eius gloriam claram habeat et inviolabilem cum in doctrina tum in vita, ut per nos celebretur et extollatur laudibus: ita quoque hic pre- 50] camur, ut regnum eius veniat. Verum sicut nomen Dei per se sanctum est, nos tamen oramus, ut apud nos quoque sanctum sit, ita quoque regnum eius ultra venit citra nostram precationem; nihilominus tamen precamur, ut ad nos veniat, id est, inter nos et apud nos versetur, ita ut nos quoque pars simus eorum, inter quos nomen eius sanctificetur et eius regnum floreat.

51] Quid autem regnum Dei dicitur? Responsio: Nihil aliud, quam quod supra in Symbolo fidei audivimus, quod Deus Filium suum Iesum Christum in mundum miserit, ut nos a diaboli potentia et captivitate redimeret inque libertatem assereret et ad se perductos regeret, veluti rex iustitiae, vitae, salutis et felicitatis, adversus peccatum, mortem et malam conscientiam. Ad quod etiam Spiritum Sanctum largitus est, qui talia nobis offerret per sanctum Verbum suum, perque virtutem suam nos in fide illuminaret et fortificaret.

52] Eam ob rem hic primum precamur, ut id, quod Christus nobis impetravit, apud nos fiat efficax, ut eius nomen celebretur per sanctum Dei Verbum et vitam pie et Christiane institutam, ut et nos, qui accepimus, illud constanter retineamus et quotidie in eo crescamus, ac idem ab aliis certatim arripiatur et potenter per mundum dominetur, ut multi ad regnum gratiae perveniant, redemptionis fiant participes, per Spiritum Sanctum [R. 517] adducti, ut omnes ita in huius regni regno hic inchoato perpetuo maneamus.